UN[VERSIDADEESTAJALIXMARAiÃOUEMA
Cid.i4cLnwq1 in.PL1WVIÇGC Ô 2.42I’OO1.6S 1ONFS 246Os’FX iL)245 582

Jinonpr

Ri Ji L lirnn1* 1.’1-

Resolução n 603/2004 —CEPEIUEMA

Propõe alteração do Calendário
Universitário 2004.2, da Universidade
Estadual do Maranhão UEMA.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, na qualidade de
Presidente do Conselho Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista o
prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 58, inciso Vifi, e considerando:

a) o expresso no Art. 47 da Lei Federal n° 9394/96;
b) o estabelecido no Art. 46, inciso IV, do Estatuto da UEMA;
e) a paralisaçãó das atividades acadêmicas no período de 01/09/2004 a

12/11/2004;
d) considerando ainda, o que decidiu este Conselho, nesta data,

RESOINE:

Art. l - Propor alteração do Calendário Universitário de 2004.2, da Universidade
Estadual do Maraiihão — UEMA, para ter início em 25/11/2004 e término em
06/04/2005.

Art. 2° - O Calendário Universitário de que trata o Art. 1°, constitui parte integrante
destra Resolução.

Art. 30
- Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Cidade de 2004.

L_Y
UNRS]])E ESTADUAL DO MAnANHÃO
cidadt UnvertriaPAULO VI -CG.C. 06.352.421101-68 - FO: 245 6708 / FAX (098) 245 5882Crfada nos Tennos.da Li ND4.400 dc 30.1 181- Cxa Postal 09-Sâo Luís/Maranhão

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROG
COORDENADORIA TÉCNICO - PEDAGÓGICO - CTP

COORDENADORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO - CEG

CALENDÁRIO UNIVERSITÁRIO - 2004.2
RESOLUÇÃO N° 603 / 2004 - CEPE / UEMA

RESOLUÇÃO N° 497/ 2004 - CONSUN / UEMA

25- qu!.:a Início do 2° semestre / 2004 25/nov 1 31/mar

%•

08 - qurL.i Imaculada Conceição - Feriado Religioso
09- quini Seminário de Iniciação Científica da UEMA 09/’az 10/dez
11 - sátrrio Dia do Engenheiro e do Arquiteto 11/dez

. Aniversário da Criação da Escola de Agronomia do12 - dcng::2o - 12/aezMaranhao

17- se Eleições para Diretor de Curso e Chefes de Departamento 17/dez

2 -_q?’-rta Aniversário da Criação do Curso de Administração 22/dez
j25 - Natal - Feriado Religioso 25/dez
127- segu!ida ja Avaliação do 2° semestre de 2004 27/dez 30/dez
28 - terça Prazo Final para Trancamento do Curso 28/dez

. . Aniversário da transformação da FESM em UniversidadeZ0 - quisa
- 30/dezL Estadual do Maranhao

[01- b3 Confraternização Universal - Feriado Religioso
03- eer’:iida Digitaçáo das notas da ia avaliação pelo Docente 03/Jan 06/jan
•_____

Divulgação dás notas da ja avaliação em mural do Curso 06/jan
07-sL Entrega das notas da ia Avaliação na PROG/CEG .

, , Reuniío Informativa com o alunado e o Diretor do curso
.
./“03 - tfO

sobre as Normas Gerais do Ensino de Graduação 15/J

Inicio do Período Letivo do PQD/2005.i
\

-UiIVERIDADE STA.DUAL DO MARANHÃO
- Cidade Universitána PAULO Vl - C.C.C. 06.351421)00(11-68 - FONtS: 24> 6708 FAX (098) 245 5882: &iadanosTerrnnsdalei N.400de30.I2.Si-CaiPosta109—SãoLs,Jirnhão

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROG
COORDENADORIA TÉCNICO - PEDAGÓGICO -

COORDENADORIA DE ENSINO DE GRAD1 çAo - CEG
CALENDÁRIO UNIVERSITÁRIO - 2004.2
RESOLUÇÃO N° 603 / 2004 - CEPE / UEMA

RESOLUÇÃO N° 497/ - ONSUN / UP’ A

. .L...
—31 - t- 12a Avaliação do 2° semestre de 2004 . O1/fev 04/fev

7- cey..’da CARNAVAL #
108 - tor’- 1

. CARNAVAL
I09-q;1 CINZAS II
10 - aui t- Digitação das notas da 2° avaliação pelo Docente i0/fev 14/fev
[4 - :‘ :a Divulgação das notas da 2a avaliação em mural do Curso 14/fev
114 -s»n,’Ja Entrega das notas da 2° Avaliação na PROG/CEG 14/fev

Prazo final para o planejamento Departamental eletrônico- £e”r’Ja
28/fevdo 1° semestre de 2005.1

• :.

- final para munç de jornada de1 02/marTrabalho Docente
13a Avaliação do 2° semestre de 2004 04/íir 08/mar

das notas da 3a avaliação pelo Docente 08/luar 10/mar
das notas da 3a avaliação em mural do Curso 11/mar

das notas na PROG/CEG 1 1/mar
PROCESSO SELETIVO - PASES/2005 ja ETAPA 13/riiar 15/mar

ãodo Edital de Readmissão no Curso 30/mar
Prazo inicial para Aproveitamento de Disciplinas para o

. 31/ri;ar 02/maiano letivo/2005

PROcESSO SELL:T!VO - PASES/2J35? ETAPA 1 1 03/abr
- lúltimo dia letivo do 2° sonstre de 2004 05/abr

3 - qu:. ‘à JProvas de 2° chamada do 2° semestre de 2004 06/abr
57 -c Digitação das notas (2a chamada) pelo Docente #

.,—

: ::, Dwuigação das notas de2°:ha:d: nornur

uNrVEkSIJADE iSTADUAL DO MAE.ANiiÃOCidade Universitária PtJLO VI- C.G.C. O.3S2.421/OOtfl-68 -. FOf: 245 67-)8/ FAX (98) 245 5882
Criada aos Termosda Lei N°4.401] rie3OJ 181- CaixaPosx1 09—São Ln1atanhão

PRÓ-FkTORIA DE GÍÃDUAÇÃO - PRCCOORDENAfORIA TÉCNICO - PEDAGÓGICO - CTPCOORDENADOFIA DE ENSiNO DE GRADUAÇÃO - OEG

15- sexia Entrega das notas na PROGICEG
15/abrl-!f

-- 1 Matrícula Geral Eletrônica na Direção do Curso 26/br 29/abr23 - final para envio das notas de TCC à F

1c - Colação de Grau em Caxias
04/jun- srI — Colação de Grau em Imperatriz
Il/jun18Sex:i ColaãodeGrauemBacabaI
18/juni25 - s&x

--x

cALENDÁRiO UNiVERSITÁRIO -2004.2RESOLUÇÃO N°603/2004-CEPE/UEMARESQI I1(’

- Inês
Ji!JJH

VEJJT4

#
,-_